

DANSKE STENHUGGERIER A/S

Malervej 1
8766 Nørre Snede
CVR-nr. 25838823

Årsrapport 01.01.2019 - 30.04.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.10.2019

Dirigent

Navn: Ole Faartoft

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 30.04.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DANSKE STENHUGGERIER A/S

Malervej 1

8766 Nørre Snede

CVR-nr.: 25838823

Hjemsted: Ikast-brande

Regnskabsår: 01.01.2019 - 30.04.2019

Bestyrelse

Bo Anders Olesen, formand

Carsten Nørmark Christensen

Jacob Eiskjær Olesen

Ole Faartoft

Direktion

Carsten Nørmark Christensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus

Ledelsesberetning

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	18.392	54.145	50.350	52.952	53.526
Driftsresultat	1.851	8.967	8.408	12.588	16.592
Resultat af finansielle poster	(521)	(1.021)	(1.290)	(1.285)	(2.712)
Årets resultat	1.022	6.138	5.506	8.774	10.566
Samlede aktiver	115.063	113.239	130.486	134.507	116.552
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.033	4.051	2.010	3.050	1.605
Egenkapital	47.998	46.834	73.072	66.956	57.767
Nøgletal					
Afkastningsgrad	1,6	7,9	6,4	9,4	14,2
Egenkapitalens forrentning (%)	2,2	10,2	7,9	14,1	20,2
Soliditetsgrad (%)	41,7	41,4	56,0	49,8	49,6

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Selskabet har i år 2019 omlagt sit regnskabsår, hvorved 5-års oversigtens år 2019 kun er 4 måneder.

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	virksomhedens forrentning af den kapital, som er investeret i aktiver.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet består af salg og forarbejdning af gravsten og hermed beslægtede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har omlagt regnskabsår. Årsrapporten vedrører perioden 01.01.2019 – 30.04.2019. Sammenligningstallene er for perioden 01.01.2018 – 31.12.2018.

Årets resultat før skat udgør 1.330 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat før finansielle poster i det kommende år i niveauet 10-12 mio.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		18.391.555	54.145.016
Personaleomkostninger	1	(14.705.334)	(41.196.493)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.835.409)</u>	<u>(3.981.319)</u>
Driftsresultat		1.850.812	8.967.204
Andre finansielle indtægter	2	100.000	909.000
Andre finansielle omkostninger		<u>(621.148)</u>	<u>(1.930.237)</u>
Resultat før skat		1.329.664	7.945.967
Skat af årets resultat	3	<u>(308.076)</u>	<u>(1.807.784)</u>
Årets resultat	4	<u>1.021.588</u>	<u>6.138.183</u>

Balance pr. 30.04.2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede patenter		0	434.378
Goodwill		11.918.449	12.499.345
Immaterielle anlægsaktiver	5	11.918.449	12.933.723
Grunde og bygninger		38.919.870	38.663.504
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.928.489	2.279.861
Indretning af lejede lokaler		4.163.604	3.984.776
Materielle anlægsaktiver	6	46.011.963	44.928.141
Andre værdipapirer og kapitalandele		100.000	100.000
Deposita		1.645.904	1.673.746
Finansielle anlægsaktiver	7	1.745.904	1.773.746
Anlægsaktiver		59.676.316	59.635.610
Råvarer og hjælpematerialer		1.705.381	1.618.918
Fremstillede varer og handelsvarer		31.904.974	31.828.613
Forudbetalinger for varer		0	5.260
Varebeholdninger		33.610.355	33.452.791
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.467.489	8.174.482
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.540.981	10.648.609
Andre tilgodehavender		319.754	579.174
Periodeafgrænsningsposter	8	1.214.910	468.307
Tilgodehavender		21.543.134	19.870.572
Likvide beholdninger		232.722	279.642
Omsætningsaktiver		55.386.211	53.603.005
Aktiver		115.062.527	113.238.615

Balance pr. 30.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>47.498.087</u>	<u>46.334.054</u>
Egenkapital		<u>47.998.087</u>	<u>46.834.054</u>
Udskudt skat		<u>2.420.000</u>	<u>2.823.685</u>
Hensatte forpligtelser		<u>2.420.000</u>	<u>2.823.685</u>
Gæld til realkreditinstitutter		7.323.594	7.448.986
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		19.919.153	20.679.918
Anden gæld		<u>836.133</u>	<u>1.018.755</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>28.078.880</u>	<u>29.147.659</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	3.263.567	3.192.681
Bankgæld		16.386.672	16.993.164
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.482.682	5.173.342
Gæld til tilknyttede virksomheder		633	3.352
Skyldig selskabsskat		3.548.622	2.796.684
Anden gæld		7.859.589	6.244.664
Periodeafgrænsningsposter	10	<u>23.795</u>	<u>29.330</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>36.565.560</u>	<u>34.433.217</u>
Gældsforpligtelser		<u>64.644.440</u>	<u>63.580.876</u>
Passiver		<u>115.062.527</u>	<u>113.238.615</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Koncernforhold	15		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	46.334.054	46.834.054
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	142.445	142.445
Årets resultat	0	1.021.588	1.021.588
Egenkapital ultimo	500.000	47.498.087	47.998.087

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	13.296.000	37.626.054
Pensioner	1.001.165	2.704.752
Andre omkostninger til social sikring	313.938	628.373
Andre personaleomkostninger	94.231	237.314
	14.705.334	41.196.493
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	94	92
	2019	2018
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	100.000	909.000
	100.000	909.000
	2019	2018
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	711.761	1.353.698
Ændring af udskudt skat	(403.685)	(132.207)
Regulering vedrørende tidligere år	0	586.293
	308.076	1.807.784
	2019	2018
	kr.	kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	1.021.588	6.138.183
	1.021.588	6.138.183

Noter

			Erhvervede patenter kr.	Goodwill kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo			1.247.044	44.196.697
Kostpris ultimo			1.247.044	44.196.697
Af- og nedskrivninger primo			(812.666)	(31.697.352)
Årets nedskrivninger			(417.750)	0
Årets afskrivninger			(16.628)	(580.896)
Af- og nedskrivninger ultimo			(1.247.044)	(32.278.248)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			0	11.918.449
	Grunde og bygninger kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	46.886.317	405.639	18.241.049	10.737.257
Tilgange	452.522	0	1.090.373	490.361
Afgange	0	0	(142.000)	0
Kostpris ultimo	47.338.839	405.639	19.189.422	11.227.618
Af- og nedskrivninger primo	(8.222.813)	(405.639)	(15.961.188)	(6.752.481)
Årets afskrivninger	(196.156)	0	(312.446)	(311.533)
Tilbageførsel ved afgange	0	0	12.701	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.418.969)	(405.639)	(16.260.933)	(7.064.014)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	38.919.870	0	2.928.489	4.163.604

Noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	100.000	1.673.746
Tilgange	0	9.358
Afgange	0	(37.200)
Kostpris ultimo	100.000	1.645.904
Regnskabsmæssig værdi ultimo	100.000	1.645.904

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter husleje, forsikringer og abonnementer.

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	501.567	501.567	7.323.594	5.372.705
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	2.762.000	2.691.114	19.919.153	8.786.122
Anden gæld	0	0	836.133	0
	3.263.567	3.192.681	28.078.880	14.158.827

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne forudbetalinger.

	2019 kr.	2018 kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	25.160.921	23.308.975

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
12. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>2.591.796</u>	<u>2.607.096</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>2.591.796</u>	<u>2.607.096</u>

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JJO Capital 2015 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.

Selskabet hæfter solidarisk med det fællesregistreede moderselskab for den samlede momsforpligtelse. Pr. 30. april 2019 udgør momsforpligtelsen i moderselskabet 0 t.kr.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til realkreditselskaber er der deponeret realkreditpantebreve nom. 6.805 t.kr. med pant i grunde og bygninger. Bogført værdi af aktiver sikret ved pant udgør 19.387 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets gæld til kreditinstitutter er der deponeret ejerpantebreve nom. 30.105 t.kr. med pant i grunde og bygninger. Bogført værdi af aktiver sikret ved pant udgør 31.494 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets gæld til kreditinstitutter er der deponeret skadeløsbreve nom. 8.100 t.kr. med pant i grunde og bygninger. Bogført værdi af aktiver sikret ved pant udgør 9.048 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets gæld til kreditinstitutter er der deponeret skadeløsbrev med virksomhedspant på nom. 25.000 t.kr. med pant i goodwill og patenter, driftsmidler, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser. Den bogførte værdi af virksomhedspantet udgør 56.765 t.kr.

Selskabet har kautioneret for gæld til kreditinstitutter for søsterselskabet DS Holding 2 A/S og moderselskabet DS Europe ApS. Gælden udgør samlet 3.698 t.kr.

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse – Bo Olesen, Rørbækvej 1, 7323 Give er ultimativ aktionær og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

15. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: JJO Capital 2015 ApS, Give.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: JJO FT Holding ApS, Give.
